rum esse in obligatione: vt preallega. I. contra pro hoc facit quod dicimus de loco adiecto. si promitto solvere in certo loco: quod mea potest interesse solui in illo loco non potest mutare locum: vt. I. ij. et p. totum. §. de eo quod certo loco. facit. I. qui romae in primum. de verbo. obli. et idem si promitto tibi dare. c. libras in florenis floreni non sunt in solutione tantum imo etiam in obligatione: Rude. q. floreni habent certam commutationem. unde promitto dare tantum in florenis secundum commutationem. et de ista commutatione limitata contingit quandoque lucrari. Sed pone quod dixi promitto tibi dare. c. in pecunia minuta quid fleuat istud. certe videtur quod nihil releuet: quod in obligatione est pecunia minuta: vt. I. numis. de le. iij. ergo adijcitur ad solutionem illud ideo puto tamen quod aliquid operetur. nam cum secundum consuetudinem potest solui per pecuniam minutam florenis: vt no. in. I. si quis argentum. C. de dona. et dicitur. j. eo. I. paulus. operabitur illud. c. in pecunia minuta hoc est non liceat tibi solvere pecuniam grossam per illis. c. sic enim per litteram. cote. possunt mihi preiudicare in eo quod est in facultate solvendi ita possunt mihi preiudicare per expressionem istorum verborum. Expedito primo casu venio ad secundum dicitur hic quod per litteram. pte. quis perdit facultatem solvendi aliud per alio. contra. §. de peti. here. I. item veniunt. §. cum predictimus. et. I. miles. §. decem. §. de re iudi. ubi durat facultas solvendi donec iudicatum agatur. sed hic sufficit litteram. conte. facta super principali. iste ergo. II. que hic alle. per glo. p. concordiam. sunt directe contrarie. et sic ista. I. remansit singularis. Sol. dicunt quod quod in ipsa sententia deducitur quod habeat facultatem solvendi. Ista so. est vera in se: et non quod ad illas. II. et per hanc so. dico quod in istis confessionibus et punitibus garantigia que habent executionem paratam: sicut sententia si ibi vnum venit in obligatione aliud in solutione durat facultas solvendi donec petatur executio illius iustitiam vel magis proprie donec fiat litis cote. vel quasi contestatione super illa executione. ar. p. dicti. §. cum predictimus. et. §. decem. Item ex predictis dico quod libellus debet formari in casu nostre. I. et in ceteris similibus conventionibus hoc modo: vt petat illud tantum quod est in obligatione: nec habeat necessitate dicere quod ille aliud solvendo liberet. Si enim illud peteret actio: condennaretur ad. x. solvenda in melle quis dubitaret quod etiam post sententiam posset solvere in melle cum hoc diceret in sententia. x. ergo sunt petenda simpliciter. vel si quis vellet adversarius reddere certiorum posset dicere peto reum condennari ad decem: et paratus sum recipere ante litteram. conte. illa. x. in melle unde solutionem predictam factam ad contra. in se vera puto. Sed quero quod si in casu. II. contrarium hoc in sententia non fuisset dicitur: Rude ideo ideo quod noxe deditio esset in solutione quo ad conveniretur iudicatum: vt dictis. II. et ar. p. hoc expressum. §. de doli except. I. fideiusso: evict. non ob. §. hec. I. q. hic loquitur quando vnum est in obligatione aliud in solutione ex dispositione hominis. secus si ex dispositione legis: quod tunc non precludit facultas solvendi: nisi donec iudicatum conveniat: vt predictis. II. Rude. eorum est quod mitti agitur cum. I. quod cum homine: vt dicitur in simili. j. rezra. ha. I. amplius. et secundum predicta intelligo. I. si vero. §. si. §. so. ma. sic etiam possem dicere in hypothecaria in qua si quis condennatur ad rem restituendam licet habeat facultatem conventum offerendi debitum principale: vt. I. mulier. §. q. mo. pig. vel hypo. sol. et idem in multis similibus quod tene menti perpetuo. Tertio habetis hic quod facultas solvendi adiecto tollitur per litis cote. et hoc est clarum.